
Státní zdravotní ústav

(7;
Vc'lš dopis ZN.:

Ze dne.:

Ndše ZN: SZU/16727/2022

Datum: 17. 2. 2023

i O Z H O D E U TÍ

(dále jen

.,žodote|kc"). podalo ke státnímu zdravotnímu ústavu se sídlem V Praze (dále také jen jako .,szÚ“) žádost

oznočenoujoko Žádost 0 pos kytn utt informace doručenou szÚ 7. 12. 2022 pod čj; SZU/lG 727/2022, která

byla rozhodnutím szÚ pod čj.: SZU/16 727 /2022 u 164 12. 2022 odmítnuto. Rozhodnutí szú bylo

k odvolání žoddtelky zrušeno rozhodnutím Ministerstvo zd rovotníctví Čj.: MZDR 3461/2023-3/PRO ze dne

2. 2, 2023. cl věc byla vráceno szú k novému projednání. Ncl základě toho szú
po novém projednání

rozhodl

t jl k :u)

Žádost informací se dle š Z odst. 4 dle § 15 odst. 1 lan d l't ú.

i' v LI] d 11

Dne 7. 12. 2022 podolo žodotelko k szú žádost, kterou opírolo o informační zá kon Žddolo následující

informaci:

~1. Uveďte, prosím, vědeckou práci. včetně konkrétních Citací z ní. která pomoc! vědecké metody

jednoznačně prokázala, že původcem dětské obrn y je poliovl'rus.

Z. Uveďte vědecko u práci, včetně konkrétních citací zní. která pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázala existen ci Cl potogenítu políovíru.

Státní zdravotni ústav, Šrobůrovo 49/49. too 00 Praha lüaWnohrady. Česká
republiku, Tel: +420 267 081 111, E-mall: zdravu5|@szu.cz

www/sm; lČo: 750103304 č. účtu: 1730 101/0710



Státní zdravotní ústav

š/g
3. Uveďte vědeckou práci, včetn ě konkrétních citací zní. která pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázala, že dětská obrna je vysoce
nakažlivé vírove' onemocnění. které se z člověka no člověka přenáší

fekálně-ora'lnl' nebo orálně-orální cestou. “

Ke všem shora uvedeným bodůmje nutno shodně uve'st, že je požadováno rešerše. Dle definice uváděné

shodně ve více zdrojích (Právnická fcl ku Ita UK Praha, slovník cizích slov, Středisko vědeckých Informací

Fyziologického ústavu AV ČR. v. v. opod.)se rešerší rozumí soupis literatury k vybraným odborným

materiálům, pricemz' zadatelko se dovolova krome toho také konkrétních citací z vědecké literotu w.

szú takovými informacemi ve tvaru požadovaném žodatelkou nedisponuje ani není povinen

disponovat.
Takovou informaci by musel vytvářet jako novou informaci. což jde rozhodně nad účel

informočn íhO zákona.

szü by musel provést rešerší vědecké literatury, posoudit Její relevantnost s ohledem no požadované

informace a zpracovat konkrétní ckoce z této literatury, Rozhodně by nepostočovolo pouhé mechanické

vyhledání shromáždění údajů, která mČl szü k dispozicí. nýbrž by bylo nezbytné provádět dalšl

nad rdmec „Vtě len í" do na žádost.zpracovávání prostého existujících údajů od pověd í

V této věci odkazujeme no rozsudek Nejvyššího správního soudu čj. 1 As 141/2011 2 9. 2 2012.

Toto rozhodnutí SZÚ rovněž respe ktuje názor Ministerstva za ravotnlctví, vyslovený ve zru šuj ícím rozsudku

na MZDR 3461/2023-3/PRO citovanýrr shora, v němž se ukládá szú vyjádřit se k tomu. zda

požadovanými informacemi disponuje či nikoliv.

Poučení o odvolání:

Proti tom uto rozhodnutí se lze odvolat dle § 16 informačního zákona k M i n iste rstvu zdravotnictví ČR, to

prostřednictvím Sta'tn íh o zdravotního ústavu se sídlem v Praze. ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto

rozhodnutí.

ocitla ZDRAVGTNĚ tram.;

EI
Šmbúrvvo 19;; a.

lo

100 oo Praha lČ 750 10330
(eLl +320 7:6? ony: :r.,g

Státní zdravotní ústav, Šroba'rovo 49/48, 100 00 Praha 107Vinohrody. Česká republika, Tel, 4420 267 051 111, Eamojl zdrovustçąlszt cz

www.szu.cz. lČO: 75010330, č. účtu. 1730101/0710


